
  2022 21.784,9
  2021 19.722,3
  2020 19.432,8
  2019 18.188,3
  2018 18.138,0
  2017 17.987,8
  2016 14.867,0 97,0 1,5 17.108,2
  2015 14.652,2 95,6 -6,3
  2014 15.630,4 102,0 2,1
  2013 15.970,0 231,2 6,6 15.305,1 99,9 5,0
  2012 14.984,1 217,0 -5,3 14.573,9 95,1 -4,9
  2011 15.819,0 229,0 -2,6 15.319,8 100,0
  2010 16.249,0 235,3 -3,9
  2009 16.913,0 244,9 -3,8
  2008 17.588,0 254,6 -0,9
  2007 17.750,0 257,0 7,3
  2006 16.538,0 239,5 1,0
  2005 16.375,0 237,1 3,8
  2004 15.773,0 228,4 14,4
  2003 13.790,0 199,7 6,4
  2002 12.958,0 187,6 19,6
  2001 10.832,0 156,8 15,5
  2000 9.380,0 135,8 12,1
  1999 8.365,0 121,1 4,6
  1998 7.998,0 115,8 15,8
  1997 6.907,0 100,0 17,6

Precio medio 
general (Base 
1997)

Índice de 
precios (Base 
1997)

Tasa de 
variación 
interanual 
(Base 1997)

Precio medio 
general (Base 
2011)

Índice de 
precios (Base 
2011)

Tasa de 
variación 
interanual 
(Base 2011)

Precio medio 
general (Base 
2016)

3. Evolución del precio medio anual general de la tierra de uso agrario, el índice de precios y la tasa de variación

interanual.

3. Evolución del precio medio anual general de la tierra de uso agrario, el índice de precios y la tasa de variación

interanual.

3. Evolución del precio medio anual general de la tierra de uso agrario, el índice de precios y la tasa de variación

interanual.

Valor - MURCIA (Región de)

Fecha de actualización: 02/11/2023.Fecha de actualización: 02/11/2023.

Precio medio general en euros por hectáreas.
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Precio medio general en euros por hectáreas.
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  2021
  2020
  2019
  2018
  2017
  2016
  2015
  2014
  2013
  2012
  2011
  2010
  2009
  2008
  2007
  2006
  2005
  2004
  2003
  2002
  2001
  2000
  1999
  1998
  1997

127,3 10,5
115,3 1,5
113,6 6,8
106,3 0,3
106,0 0,8
105,1 5,1
100,0

Índice de 
precios (Base 
2016)

Tasa de 
variación 
interanual 
(Base 2016)

3. Evolución del precio medio anual general de la tierra de uso agrario, el índice de precios y la tasa de variación

interanual.
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interanual.

3. Evolución del precio medio anual general de la tierra de uso agrario, el índice de precios y la tasa de variación

interanual.

Valor - MURCIA (Región de)

Fecha de actualización: 02/11/2023.Fecha de actualización: 02/11/2023.

Precio medio general en euros por hectáreas.
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